
Allahu e do robin e devotshëm, të pasur (në shpirt) e
të fshehur (nga sytë e njerëzve).”

Sad ibn Ebu Vekasi (Allahu qoftë i kënaqur me të!) tregon se e ka dëgjuar të Dërguarin e
Allahut صلى الله عليه وسلم të thotë: "Allahu e do robin e devotshëm, të pasur (në shpirt) e të fshehur (nga

sytë e njerëzve).”
[Sahih] [Transmeton Muslimi]

Profeti صلى الله عليه وسلم   në  këtë  hadith  sqaroi  se  Allahu  i  Lartësuar  i  do  disa  nga  robërit  e  Tij,  e  prej  tyre
janë: i devotshmi, respektivisht ai që i kryen urdhrat e Allahut dhe largohet prej ndalesave të
Tij.  Gjithashtu e  do të  pasurin,  respektivisht  atë  që vetëmjaftohet  me Allahun kundrejt
njerëzve  dhe  nuk  i  kushton  vëmendje  askujt  nga  ata.  Po  ashtu  e  do  të  fshehurin,
respektivisht modestin, atë që e adhuron Zotin e tij, atë që është i zënë me atë që i sjell dobi,
që nuk i intereson që dikush ta njohë ose të flasë për të me lavdërim e falënderim.
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